ПРОТОКОЛ  № 39/11
СОВЕТА
Некоммерческого партнерства
«Межрегиональная некоммерческая организация строителей «СИБИРЬ»
г. Новосибирск                                                                                         02 ноября  2011 год
Место проведения СОВЕТА Партнерства:

г. Новосибирск,  ул. Красный проспект, 62
Время проведения СОВЕТА Партнерства: 14 часов 00 минут

Присутствуют:
1. Морозов Сергей Владимирович (Генеральный директор ООО «АТОМ»,                              г. Иркутск).
2. Матвеев Виктор Семенович  (Генеральный директор ОАО Корпорация «Стройсиб» - Новосибирск);
3. Сысоев Игорь Геннадьевич (Директор по региональному развитию ООО «Южная технологическая сервисная компания» г. Ростов-на-Дону);
4. Скардин Дмитрий Анатольевич (Зам. Начальника юридического отдела, ООО «Управляющая компания ИЛАН» - Красноярск);
5. Ковальский Сергей Дмитриевич (Учредитель ОАО «Сибпродмонтаж» - Новосибирск);
6. Челеева Светлана Валентиновна (Финансовый директор ООО «ШИЛА» - Красноярск);
7. Туаев Алик Сосланович (Заместитель Генерального директора по строительству ЗАО «ФАРН» - Красноярск);
8. Абуев Арсен Шамсудинович (Директор ООО «СтройСнаб» - Красноярск);
9. Татин Валерий Кундучинович (Заместитель Директора  ООО «Алтайстроймонтаж» - Горно-Алтайск);
10. Фролов Тимофей Анатольевич (Заместитель Директора ЗАО «ФАНТА» - Горно-Алтайск);

11. Санин Евгений Петрович (Генеральный директор ООО «СИБПРОМЭНЕРГО» - Бийск, Алтайский край);
12. Плебух Александр Николаевич (Исполнительный директор ООО «СтройСиб-42»  - Кемерово);

13. Хараман Виктор Владимирович (Директор ООО «Стройавтоматика» - Белово Кемеровская обл.).
СОВЕТ правомочен принимать решения, так как на нем присутствует 59 %                     его состава.
На Совете присутствуют  Президент СРО Островский Владимир Семенович, Председатель Контрольного Комитета Шашков Александр Викторович, Председатель Дисциплинарного Комитета Рывкин Игорь Львович, Заместитель Президента по правовым вопросам Курносова Олеся Леонидовна, Ведущий специалист Экспертного отдела Канивец Василий Васильевич.

Повестка дня:

1. Одобрение действий аппарата Президента НП МНОС «СИБИРЬ» о внесении изменений в реестр членов СРО сведений о прекращении членства ООО «Стройметалломонтаж» (г. Бийск);
2. Вопрос о приостановке действия Свидетельств о допуске к работам в связи с нарушением членом СРО Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам НП МНОС «СИБИРЬ»;
3. Утверждение локального акта, определяющего процедуру выдвижения членов в состав Совета СРО;
4. Уточнение даты, места и времени проведения Общего собрания членов НП МНОС «СИБИРЬ»;

5. Утверждение повестки дня Общего собрания членов НП МНОС «СИБИРЬ» в окончательной форме.
По первому вопросу повестки дня выступила Курносова О.Л., которая пояснила, что на основании поступившего в Партнерство письменного заявления от члена СРО аппаратом Президента СРО 26.10.11 г. были внесены сведения в реестр членов СРО о прекращении членства ООО «Стройметалломонтаж» (ИНН 2204006004; ОГРН 1022200576298)

Матвеев В.С., выслушав мнение присутствующих членов Совета, предложил проголосовать за принятие следующего решения:

Одобрить действия аппарата Президента НП МНОС «СИБИРЬ» о внесении 26.10.11 г. изменений в реестр членов СРО сведений о прекращении членства ООО «Стройметалломонтаж» (ИНН 2204006004; ОГРН 1022200576298).

По первому вопросу повестки дня ГОЛОСОВАЛИ:

 «ЗА» - 100 % присутствующих
«ПРОТИВ» - 0 %  «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 %
По второму вопросу повестки дня выступил Рывкин И.Л., который пояснил:
Плановая проверка ООО «ИнтерСтрой» состоялась 12 июля 2011 г. Акт проверки № 148-ПП.

В Акте отражены следующие нарушения требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:

В нарушение Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам в части требований к материально-техническому обеспечению не представлены Свидетельства о поверке геодезических приборов.  В нарушение требований технических регламентов в части организации безопасности труда в строительстве, а также требований ч.1 СНиП 12-03-2001 «Безопасность труда в строительстве» не назначен ответственный за организацию безопасного труда, отсутствует журнал вводного инструктажа ТБ, не оформлен уголок по ТБ.
С целью устранения вышеуказанных нарушений в адрес данной организации 29.07.11 г. было направлено Предписание с требованием устранить нарушения в срок до 15.08.11 г. В связи с тем, что в установленный Предписанием срок нарушения не были устранены, решением Дисциплинарного комитета в адрес ООО «ИнтерСтрой» было выдано Предупреждение о том, что если в срок до 30.09.11 г. нарушения устранены не будут, будет поставлен вопрос на Совете о приостановке действия Свидетельства о допуске к работам. В этот срок также никаких мер руководством организации предпринято не было. Неоднократные переговоры и устные предупреждения о возможных последствиях такого отношения к устранению нарушений результата не дали. По состоянию на сегодняшний день нарушения не устранены.

Учитывая обстоятельства и характер нарушений, ДК согласно п.5.7.3 действующих Правил применения мер дисциплинарного воздействия, рекомендует Совету Партнёрства рассмотреть вопрос о приостановке действия Свидетельства о допуске, выданного ООО «ИнтерСтрой»,  до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60 рабочих дней. (Решение ДК № 61-07-11 от 25 октября 2011 г.)
В этот период, согласно ч. 3 ст.55.15 ГрК РФ член СРО имеет право самостоятельно выполнять только работы по устранению выявленных нарушений. После чего член СРО должен уведомить саморегулируемую организацию об устранении нарушений, которая в течение 10 рабочих дней с момента получения уведомления обязана осуществить проверку результатов, и принять решение о возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам.

Матвеев В.С., выслушав мнение присутствующих членов Совета, предложил проголосовать за принятие следующего решения:

На основании ч. 3 ст. 55.15 ГрК РФ приостановить действие Свидетельств о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену СРО НП МНОС «СИБИРЬ»:

ООО «ИнтерСтрой» (ИНН 5405347881; ОГРН 1075405016499) – в отношении всех видов работ, указанных в Свидетельстве о допуске к работам  № 0186.03-2011-0411143213-С-097, сроком с 03.11.11 г. до устранения нарушений, отраженных в Акте проведения плановой проверки № 148-ПП от 12 июля 2011 г., но не более чем на шестьдесят календарных дней (до 01.01.12 г.).
По второму вопросу повестки дня ГОЛОСОВАЛИ:

 «ЗА» - 62 % присутствующих
«ПРОТИВ» - 38 %  «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 %
По третьему вопросу повестки дня выступила Курносова О.Л., которая пояснила, что, учитывая предстоящие выборы нового состава Совета, необходимо утвердить процедуру выдвижения кандидатов в состав Совета НП МНОС «СИБИРЬ.                                 В действующих локальных актах такой процедуры не прописано, в связи с чем разработаны временные Правила, которые предлагается утвердить.
 Выступил Плебух А.Н., который внес предложение по количественному составу Совета СРО. Предложил рассмотреть квоту, определяющую количество членов Совета по субъектам РФ.

Матвеев В.С., выслушав мнение присутствующих членов Совета, предложил проголосовать за принятие следующего решения:

Утвердить Правила выдвижения членов в состав Совета НП МНОС «СИБИРЬ», которые действуют до утверждения третьей редакции Положения о Совете НП МНОС «СИБИРЬ» Общим собранием членов СРО.
Утвердить квоту, определяющую количество членов Совета по субъектам РФ:

	№
	Субъекты РФ
	кол. членов
	кол. членов Совета

	1
	НСО
	97
	4

	2
	Кемеровская обл.
	70
	4

	3
	Красноярский край
	46
	4

	4
	Республика Алтай
	43
	3

	5
	Алтайский край
	24
	2

	6
	Иркутская область
	12
	1

	7
	Томская область
	11
	1

	8
	Ростовская область
	4
	1

	9
	Москвская обл.
	4
	1

	10
	Читинская обл.
	5
	1

	ИТОГО
	22

По третьему вопросу повестки дня ГОЛОСОВАЛИ:

 «ЗА» - 100 % присутствующих
«ПРОТИВ» - 0 %  «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 %
По четвертому и пятому вопросам повестки дня выступила Курносова О.Л., которая пояснила, что в связи с проведением в г. Москве Российского инвестиционно-строительного форума – РИСФ-2011 с 7 по 10 декабря 2011 г., Президенту СРО Островскому В.С. необходимо присутствовать на вышеуказанном форуме. Поскольку на прошлом Совете дата проведения внеочередного Общего собрания была определена на 08.12.11 г., предлагается её пересмотреть, а также уточнить место и время проведения собрания. Помимо того, необходимо утвердить повестку дня внеочередного Общего собрания в окончательной форме.
Матвеев В.С., выслушав мнение присутствующих членов Совета, предложил проголосовать за принятие следующих решений:

1) Утвердить дату проведения внеочередного Общего собрания членов НП МНОС «СИБИРЬ» на 06 декабря 2011 г.

Утвердить время и место проведения внеочередного Общего собрания членов НП МНОС «СИБИРЬ»: 13:00, г. Новосибирск, ул. Проспект Дзержинского, 1 (актовый зал Монтажного техникума).

2) Утвердить повестку дня внеочередного Общего собрания членов НП МНОС «СИБИРЬ»:
1. Отчет Председателя Совета НП МНОС «СИБИРЬ»;

2. Избрание нового состава Совета НП МНОС «СИБИРЬ»;

3. Утверждение изменений в локальные акты НП МНОС «СИБИРЬ»;

4. Избрание Председателя Совета НП МНОС «СИБИРЬ»;

5. Утверждение Сметы расходов и доходов НП МНОС «СИБИРЬ» на 1 квартал 2012 г.;

6. Вопрос о составе Ревизионной комиссии НП МНОС «СИБИРЬ» в связи с предлагаемыми изменениями в Положение о ревизионной комиссии НП МНОС «СИБИРЬ»;

7. Исключение из состава членов НП МНОС «СИБИРЬ»  организаций, грубо нарушающих обязательства по оплате взносов и Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам СРО;

8. Вопрос о размещении средств компенсационного фонда СРО НП МНОС «СИБИРЬ».

По четвертому вопросу повестки дня ГОЛОСОВАЛИ:

 «ЗА» - 75 % присутствующих
«ПРОТИВ» - 15%  «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 %
По пятому вопросу повестки дня ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА» - 100 % присутствующих
«ПРОТИВ» - 0 %  «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 %
Р Е Ш Е Н И Е
1) Одобрить действия аппарата Президента НП МНОС «СИБИРЬ» о внесении 26.10.11 г.  изменений в реестр членов СРО сведений о прекращении членства:

- ООО «Стройметалломонтаж» (ИНН 2204006004; ОГРН 1022200576298).

2) На основании ч. 3 ст. 55.15 ГрК РФ приостановить действие Свидетельств о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену СРО НП МНОС «СИБИРЬ»:

- ООО «ИнтерСтрой» (ИНН 5405347881; ОГРН 1075405016499) – в отношении всех видов работ, указанных в Свидетельстве о допуске к работам  № 0186.03-2011-0411143213-С-097, сроком с 03.11.11 г. до устранения нарушений, отраженных в Акте проведения плановой проверки № 148-ПП от 12 июля 2011 г., но не более чем на шестьдесят календарных дней (до 01.01.12 г.);

3) Утвердить Правила выдвижения членов в состав Совета НП МНОС «СИБИРЬ», которые действуют до утверждения третьей редакции Положения о Совете НП МНОС «СИБИРЬ» Общим собранием членов СРО.
Утвердить квоту, определяющую количество членов Совета по субъектам РФ:

	№
	Субъекты РФ
	кол. членов
	кол. членов Совета

	1
	НСО
	97
	4

	2
	Кемеровская обл.
	70
	4

	3
	Красноярский край
	46
	4

	4
	Республика Алтай
	43
	3

	5
	Алтайский край
	24
	2

	6
	Иркутская область
	12
	1

	7
	Томская область
	11
	1

	8
	Ростовская область
	4
	1

	9
	Москвская обл.
	4
	1

	10
	Читинская обл.
	5
	1

	ИТОГО
	22

4) Утвердить дату проведения внеочередного Общего собрания членов НП МНОС «СИБИРЬ» на 06 декабря 2011 г.

Утвердить время и место проведения внеочередного Общего собрания членов НП МНОС «СИБИРЬ»: 13:00, г. Новосибирск, ул. Проспект Дзержинского, 1 (актовый зал Монтажного техникума).

5) Утвердить повестку дня внеочередного Общего собрания членов НП МНОС «СИБИРЬ»:

1. Отчет Председателя Совета НП МНОС «СИБИРЬ»;

2. Избрание нового состава Совета НП МНОС «СИБИРЬ»;

3. Утверждение изменений в локальные акты НП МНОС «СИБИРЬ»;

4. Избрание Председателя Совета НП МНОС «СИБИРЬ»;

5. Утверждение Сметы расходов и доходов НП МНОС «СИБИРЬ» на 1 квартал 2012 г.;

6. Вопрос о составе Ревизионной комиссии НП МНОС «СИБИРЬ» в связи с предлагаемыми изменениями в Положение о ревизионной комиссии НП МНОС «СИБИРЬ»;

7. Исключение из состава членов НП МНОС «СИБИРЬ»  организаций, грубо нарушающих обязательства по оплате взносов и Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам СРО;

8. Вопрос о размещении средств компенсационного фонда СРО НП МНОС «СИБИРЬ».
Председатель Совета объявил, что заседание закрыто. Время 17-3
Председатель Совета                                                                                   В.С. Матвеев
Секретарь                                                                                                    О.Л. Курносова
Подтверждаю свое присутствие на настоящем заседании Совета, а также принятие решений Советом, указанных в настоящем Протоколе № 39/11 от 02.11.11 г.
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1